平成 22 年 4月 1 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 渡邊 孝夫

「下松マネープラザ・ローンセンター」の新設について

～ 新設を記念して『下松マネープラザ新設記念“お好みチョイス”』を発売いたします ～

 当行では、地域のお客さまの資産運用ニーズや住宅ローンをはじめとする各種ローンの

ご相談等に、専門スタッフがきめ細かにお応えする「マネープラザ」・「ローンセンター」

を設置しております。

このたび下松・光地区の地域拠点として、下松支店内に「マネープラザ」・「ローンセン

ター」を新設いたしましたのでお知らせいたします。

今回の新設により、「マネープラザ」・「ローンセンター」はそれぞれ県内 6ヶ所に設置す

ることとなり、地域のお客さまにはより一層便利にご利用いただけます。

また、「下松マネープラザ」の新設を記念して、平成 22 年 4 月 5 日（月）より、『下松マ

ネープラザ新設記念“お好みチョイス”』を発売いたしますのでお知らせいたします。

記

１．設置日  ： 平成 22 年 4月 1 日（木）

２．所在地  ： 下松市北斗町 8番 1号 西京銀行下松支店内

３．営業時間 ： 平日 9:00 ～ 15:00

※ただし、銀行休業日は営業を行っておりません。

４．概要

 下松マネープラザ 下松ローンセンター

専門スタッフ 3 名 3 名

相談コーナー １ブース １ブース

                                      以上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：藤井）

TEL 0834－22－7669

『下松マネープラザ新設記念“お好みチョイス”』

対象となるお客さま 投資信託のご購入と同時に円定期預金をお申込みいただいた個人・

   法人のお客さま

   ※未成年の方はお申込みいただけません。

２．取扱期間 平成 22 年 4月 5 日（月）～平成 22 年 5 月 31日（月）

３．対象預金の種類 スーパー定期・大口定期（自動継続）

４．預入金額  投資信託 ⇒ 10 万円以上（1万円単位）

   定期預金 ⇒ 10 万円以上（10 万円単位）

   ※ただし、同時にお申込みいただく投資信託のご購入金額を上限とさ

    せていただきます。

   ※対象となる投資信託購入金額は、お申込日当日の購入金額であり、

キャンペーン期間中の累計購入金額ではございません。

５．預入期間 3 ヶ月

６．適用金利

   期間 金利 税引後

    3 ヶ月 年 4.5% (年 3.6%)

【運用例】

例えば、定期預金に 100 万円お預入れいただいた場合、当初 3 ヶ月（3 ヶ月＝

90日とした場合）のお受取利息額は以下の通りです。

100 万円 × 4.5％ × 90 日 ÷ 365 日 ＝ 11,095 円（税引前）

11,095 円 － （11,095 円×15％） － （11,095 円×5％） ＝ 8,877 円（税引

後）

※年 4.0％(税引後 年 3.2％)の金利を適用するのは初回満期日まで

とし、自動継続後は満期日における店頭表示金利を適用いたしま

す。

※金融情勢等の変化により金利の見直しを行う場合がございます。

７．お取扱店舗 全支店窓口でお申込みいただけますが、販売については各地区の

マネープラザおよびスタッフ駐在店舗の行員が行います。

    各地区マネープラザおよびスタッフ駐在店舗

    名称 開設場所

    岩国マネープラザ 岩国支店

    周南マネープラザ 本店営業部

   下松マネープラザ 下松支店

    山口マネープラザ 湯田支店

    （スタッフ駐在店舗） 長門支店・防府支店

    宇部マネープラザ 宇部支店

    下関マネープラザ 新下関支店

    （スタッフ駐在店舗） 下関支店

８．その他 ・同時に複数投資信託を購入された場合には、お申込金額を合算い

たします。ただし、対象となる投資信託はＭＭＦ・ドルマネーフ

ァンドを除く当行取扱い投資信託です。

・投資信託のお申込金額は販売手数料・消費税を含めた金額で計算

いたします。

 投資信託に関するご注意事項

◆投資信託のリスクについて

・ 投資信託は、その信託財産に組入れられた株式・債券・REIT 等の有価証券等に投資

しますので、その価格が政治・経済情勢の影響、金利の変動、為替相場の変動、そ

の発行者に係る信用状況の変化などにより変動し、基準価額が下落することがあり

ます。そのため、投資家の皆様の投資元本が保証されているものではなく、損失を

被る可能性があります。

◆投資信託取引に係る費用について

・申込手数料  …申込時に直接ご負担いただく費用

           申込口数、金額等に応じ、基準価額に対し最大 3.675％（税込）

  ・信託財産留保額…換金時に直接ご負担いただく費用

換金時の基準価額に対して最大 0.5％

  ・解約手数料  …換金時に直接ご負担いただく費用

         1 万口につき最大 105 円（税込）

・信託報酬   …投資信託の保有期間中に間接的にご負担いただく費用

信託財産の純資産総額に対して、最大 2.7125％（税込）

・その他の費用 …投資信託の保有期間中に間接的にご負担いただく費用

上記のほかに「監査報酬」「有価証券売買時の売買委託手数料」「外

国における資産の保管等に要する費用」等を、ファンドの信託財

産を通じて間接的にご負担いただきます。

※これらの手数料はファンドや保有期間、申込金額により異なるため、具体的な金額･計

算方法を記載することができません。

◆その他の重要事項について

・ 投資信託は預金商品ではなく、預金保険の対象ではありません。

・ 当行で販売する投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。

・ 投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入されたお客様に帰属します。

・ 当行は投資信託の販売会社です。投資信託の設定・運用は、運用会社が行います。

・ 投資信託の取得のお申し込みにあたっては、マネープラザにご用意しております「投

資信託説明書（目論見書）」および「目論見書補完書面」を十分お読みください。

株式会社西京銀行／登録金融機関：中国財務局長（登金）第 7号／加入協会：日本証券業協会

以上

○マネープラザ所在地

名称 設置店 住所

岩国マネープラザ 岩国支店 岩国市麻里布町 1丁目 3番 16号

下松マネープラザ 下松支店 下松市北斗町 8番 1号

周南マネープラザ 本店営業部 周南市平和通 1丁目 10 番の 2

山口マネープラザ 湯田支店 山口市葵 2丁目 8番 25 号

（スタッフ駐在店） 防府支店 防府市中央町 5番 1号

（スタッフ駐在店） 長門支店 長門市東深川 819 番地 5

宇部マネープラザ 宇部支店 宇部市中央町 1丁目 5番 14 号

下関マネープラザ 新下関支店 下関市秋根南町 2丁目 3番 27号

（スタッフ駐在店） 下関支店 下関市豊前田町 3丁目 1番 7号

営業時間 ： 平日 9:00 ～ 15:00

※銀行休業日は営業いたしておりません。

※マネープラザ以外の店舗では「投資信託」「保険商品」「国債」のお取扱はいたしてお

りません。お取引をご希望されるお客さまにはマネープラザのスタッフをご紹介いた

します。

○ローンセンター所在地

名称 設置店 住所

岩国ローンセンター 岩国支店 岩国市麻里布町 1丁目 3番 16号

下松ローンセンター 下松支店 下松市北斗町 8番 1号

周南ローンセンター
周南ローンセン

ター出張所
周南市新宿通 2丁目 16 番地

山口ローンセンター
ゆめタウン山口

出張所
山口市大内御堀 1302番地の１

宇部ローンセンター 厚南支店 宇部市大字妻崎開作字崎 454番地の１

下関ローンセンター 新下関支店 下関市秋根南町 2丁目 3番 27号

 営業時間は各窓口によって異なります。

※岩国、下松、宇部、下関ローンセンター ： 平日 9:00 ～ 15:00

※周南ローンセンター          ： 平日 9:00 ～ 17:00

※山口ローンセンター          ： 平日、土日・祝日 9:30 ～ 18:00

参考